АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 11 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «КАТЮША» г. ВОРКУТЫ

 «Быдсямачелядьöсвидзанiн 11 №-А «Катюша» школаöдзвелöданмуниципальнöй

сьöмкуд  учреждении  Воркута к.

169912, Республика Коми, г. Воркута, ул. Димитрова, д.16,  тел. 6-53-02

e-mail: ds_11_vork@edu.rkomi.ru

ПРИКАЗ

«25» мая 2023 г.                                                                                                                         № 128

Об организованном выходе воспитанников за пределы

МБДОУ «Детский сад № 11 комбинированного вида» г. Воркуты

 (в случае проведения экскурсий и поездок)

 Во исполнении Инструкции по охране жизни и здоровья детей в детских садах и на детских

площадках», при организации разных видов  детской деятельности, утвержденной приказом

заведующего от 11 марта 2020 № 85/1,  «Инструкции по обеспечению безопасности передвижения

организованных групп детей (для педагогических работников и руководителей)», Методическими

рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности

перевозок организованных групп детей автомобильным транспортом, утвержденными

Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия, Главным государственным инспектором БДД РФ от 21.09.2006 г., в целях

установления порядка организации и проведения организованных выходов воспитанников за

пределы территории МБДОУ «Детский сад № 11 комбинированного вида» г. Воркуты (далее –

Учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственной за организацию перевозок групп детей старшего воспитателя

Рюмину Т.В. с 01.06.2023 года по 17.07.2023 года.В ее отсутствие – ответственного за ГИС ЭО

Сапронову О.Н. на период с 18.07.2023 года по 31.08.2023 года.

2.Всем педагогам групп:

2.1. При организации проведения экскурсий, походов информировать администрацию

Учреждения о количестве детей, месте и времени возвращения с экскурсии. Срок: постоянно

2.2. Во время экскурсий строго соблюдать Инструкцию по организации охраны жизни и

здоровья детей в Учреждении и на детских площадках; при организации разных видов детской

деятельности. Срок: постоянно

2.3. Во время экскурсий соблюдать питьевой режим (кипяченая или бутилированная вода в

таре, одноразовые стаканы для питья). Срок: постоянно

2.4. Для обеспечения дорожной безопасности при переходе дороги иметь красные флажки и

светоотражающие  жилеты, соблюдать правила организации перехода воспитанников через

дорогу. Срок: постоянно

3. Педагог, организующий экскурсию или перевозку детей, проводит инструктаж с

сопровождающими лицами, воспитанниками Учреждения с соответствующей отметкой в Журнале

регистрации выезда детей за пределы детского сада и Журнале регистрации инструктажа по

перевозке детей. Срок: постоянно

mailto:ds_11_vork@edu.rkomi.ru

4. Младшим воспитателям, работающим на смене, сопровождать группу детей к месту

экскурсии и обратно. Срок: постоянно

5. Делопроизводителю Петрушовой М.В. ознакомить с данным приказом всех

заинтересованных лиц. Срок: до 31.05.2023 г.

 6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 И.о. заведующего                                                                             А.Г. Русова

    С приказом ознакомлена:

    делопроизводитель                                                                           М.В. Петрушова

Лист ознакомления

ФИО Дата ознакомления  Подпись

Арсеньева Илона Александровна

Ананьева Ольга Александровна

Балабаева Зита Зайниддиновна

Буздалина Яна Радиковна

Веретенникова Дарья Дмитриевна

Гонтовая Анна Владимировна

Григорийчук Светлана Владимировна

ГриненкоГалина Борисовна

Егоркина Ирина Александровна

Елсукова Татьяна Анатольевна

Запитецкая Елена Николаевна

Зауденкова Алена Сергеевна

Зикирияева Гулзат Иматиллаевна

Иванова Анна Викторовна

Иванова Наталия Иосифовна

Ипатова Людмила Валентиновна

Капатурина  Марина Александровна

Керимова Айла Назим кызы

Клейменова Анна Александровна

Котрунова Татьяна Ильинична

Кручинкина Альбина Фахразиевна

Кузнецова Татьяна Валерьевна

Лисовец Виктория Борисовна

Лойко Анна Сергеевна

Маклакова Екатерина Сергеевна

Милотинова Варвара Александровна

Михайлова Татьяна Ивановна

Назаренко Полина Александровна

Норик Наталья Ивановна

Няненкова Марина Сулитдиновна

Овчаренко Анна Петровна

Панюкова Агния Юрьевна

Пидцан Татьяна Евгеньевна

Прошина Ольга Сергеевна

Пугачева Евгения Викторовна

Рубина Ирина Владимировна

Русова Полина Михайловна

Рюмина ТатьянаВладимировна

Сапронова Ольга Николаевна

Сивоплясова  Юлия Сергеевна

Селивестрова Ольга Евгеньевна

Семухина Анна Сергеевна

Стасенко Нина Анатольевна

Сусоева Ирина Александровна

Съемова Лилия Константиновна

Томашевская Екатерина Викторовна

Тыщенко Марина Владимировна

Федорчук Виктория Георгиевна

Шлома Анна Дмитриевна

Щербакова Тамара Николаевна

Якушева Елена Романовна

		2023-05-25T14:06:35+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 11 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "КАТЮША" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа